UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Departamento de Ciências Florestais (DCF/ESAL)

Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos , Campus Universitário - https://ufla.br
Lavras/MG, CEP 37203-202

PORTARIA DCF/ESAL Nº 19, DE 19 DE MAIO DE 2025.

Dispõe sobre homologação do resultado
do processo eleitoral referente ao Edital
Nº 07/2025/ESAL/UFLA.

O presidente da comissão eleitoral para coordenador do Programa de

Pós-graduação em Ciência e Tecnologia da Madeira da Escola de Ciências Agrárias
de Lavras (ESAL) da Universidade Federal de Lavras (UFLA), designado pela
PORTARIA ESAL Nº 42, DE 16 DE ABRIL DE 2025, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado do processo eleitoral referente ao Edital

Nº 07/2025/ESAL/UFLA para coordenador do PPGCTM
Thiago de Paula Protásio: 11 votos
Voto nulo: 0 voto
Votos em branco: 0 voto

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Lavras, 19 de maio de 2025.
Documento assinado eletronicamente por PAULO RICARDO GHERARDI HEIN,
Professor do Magistério Superior, em 20/05/2025, às 08:30, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufla.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0488761 e o código CRC 1AE04243.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 23090.008347/2025-
09 SEI nº 0488761

Portaria 19 Homologação do resultado (0488761)         SEI 23090.008347/2025-09 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

	Portaria 19 Homologação do resultado (0488761)